
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  428 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 
MATERIALE DI CANCELLERIA UFFICI COMUNALI - CIG: 
Z5128DEE7A

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/06/2019

 434

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO19/06/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 428 DEL 19/06/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA UFFICI COMUNALI - CIG: 

Z5128DEE7A 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 
Viste le richieste di materiale di cancelleria, pervenute all’ufficio competente dell’Area Risorse 

Strumentali; 
 
Verificati i costi dei singoli prodotti da acquistare tramite i listini presenti in MEPA è stata avviata la 

procedura RDO n. 2295602/2019 che trattava la stessa fornitura;  
 
È  stata  richiesta  offerta  tramite  procedura online  messa  a  disposizione  dal  portale  per  gli  

acquisti della  Pubblica  Amministrazione,  invitando  n.  10  fornitori  presenti;  l’elenco  dei  fornitori  è  
allegato  al presente atto;  

 
La fornitura è stata divisa in n.5 lotti aggiudicabili singolarmente, suddivisi per tipo di prodotto simile, 

per permettere di aggiudicare la fornitura al migliore prezzo per tipologia di prodotto;  
 
Come  evincesi  dalle  allegate  graduatorie  della  procedura  espletata  sul  Mepa  è  stata  

presentata offerta con firma digitale in tempo utile da n. 2 fornitori, tramite la procedura di aggiudicazione 
prevista dalle funzioni del portale; si rileva comunque che non tutti i concorrenti hanno presentato offerta 
per tutti i lotti;  

 
Le  offerte  migliori,  divise  per  lotti,  risultano  essere  le  seguenti,  come  si  evince  dalle  

graduatorie generate dalla procedura MEPA allegate alla presente:  
•     Lotto 2 e 5 ditta MYO S.p.A.;  
•     Lotto 1,3,4 ditta Duecì Italia; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 21/05/2019 di conferimento, 
al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e successivo decreto correttivo n. 56/2017; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di  assumere,  per    i  motivi  esposti  in  premessa  ed  all’uopo  richiamati  quale  parte  integrante  

e sostanziale del presente atto, l’impegno di spesa complessivo di € 3.900,50 I.V.A. compresa per la 

fornitura del materiale di cancelleria, con imputazione ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenza: 



DETERMINAZIONE N. 428 DEL 19/06/2019 

 

Cap. Tit./Miss./Progr. Impegno 

1221/51 1/1/2 400,00 

1321/51 1/1/3 245,22 

1521/51 1/1/5 232,76 

1621/51 1/1/6 250,00 

1721/51 1/1/7 114,56 

3121/51 1/3/1 255,46 

5121/51 1/5/2 103,71 

9121/51 1/8/1 140,54 

9621/51 1/9/2 101,45 

1221/50 1/1/2 183,00 

1321/50 1/1/3 80,52 

1521/50 1/1/5 40,26 

1721/50 1/1/7 156,41 

3121/50 1/3/1 40,34 

9121/50 1/8/1 154,33 

1221/54 1/1/2 425,59 

1321/54 1/1/3 439,59 

1521/54 1/1/5 68,44 

1621/54 1/1/6 1,60 

3121/54 1/3/1 146,79 

5121/54 1/5/2 72,03 

9121/54 1/8/1 247,90 

  
3.900,50 

 
 

2. di dare atto che l’importo sarà così suddiviso:  
• € 1.171,60 I.V.A. 22% compresa a favore della ditta MYO S.p.A. – P.I. 03222970406  
• €2.728,90 I.V.A. 22% compresa a favore della ditta DUECÌ ITALIA – P.I. 02693490126 
 

3. di dare atto che che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31/07/2019 ed il pagamento 
delle fatture dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 
 

4. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  
 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 



RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

EP MEGASTORE DI PEPE P. 06406361219

LA CARTOTIPOGRAFICA DEI COMUNI DI BISCARO ROBERTO02352090266

ERREBIAN 02044501001

VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 09521810961

CENTRO CANCELLERIA 07286650150

GRAFICHE E. GASPARI SRL 00089070403

LAZZATI INDUSTRIA GRAFICA 00187700125

SI.EL.CO. SRL 00614130128

DUECI' ITALIA 02693490126

MYO S.P.A. 03222970406


		2019-06-19T12:27:19+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




